
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

1 

Prot. e data: vedasi segnatura 
Spett.le OPERATORE ECONOMICO  
come individuato all’interno del presente documento all’art.1  

 
All’ALBO ISTITUZIONALE  
https://icsnoventavi.edu.it/  

SEZIONE  MENU’ 

ALBO ON LINE 

 

Progetto PON " EDUGREEN: LABORATORI DI 

SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO”    

AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE  

bandi di gara e contratti / DELIBERA 
A CONTRARRE 

 

https://icsnoventavi.edu.it/pon/ 

 

 
OGGETTO: STIPULA CONTRATTO di affidamento diretto – a seguito di trattativa diretta su MEPA n.3311268 

- PER FORNITURA BENI   
 PON “EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO”  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

AVVISO pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e 
laboratori per l educazione e la formazione alla transizione ecologica 

 

TITOLO PROGETTO “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”     

Codice di autorizzazione:  13.1.3A-FESRPON-VE-2022-148 

CUP C69J2200066001 

CIG   Z7A38B3138 

CANDIDATURA N. 1075620 
 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 15/03/1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

V
IIC

83
30

0A
 -

 A
54

6F
5B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

71
81

 -
 2

8/
11

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/
https://icsnoventavi.edu.it/pon/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

2 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di Investimento europei , 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) ed il regolamento 
(UE) n.1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo;  

Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla  
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107 del 
2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

Visto il D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto il D.Lgs. 19/04/2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50”; 

Considerato in particolare l’art. 36 (contratti sotto soglia), comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 come modificato 
dal D.Lgs. 56/2017 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e 
forniture…per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affido diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici”; 

Viste le Linee Guida n. 4, dell’ANAC, aggiornate al Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56, con delibera del Consiglio 
n.206 del 01/03/2018, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”; 

Visto l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che “Al Consiglio d’Istituto spettano le 
deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e 
dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) 
affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro”; 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

TENUTO conto della CANDIDATURA N. 1075620 presentata da questo istituto Comprensivo;  
VISTO: la Nota autorizzativa del MIUR Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24.05.2022, che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto e per gli impegnio di spesa della singola Istituzione scolastica;  
VISTO il decreto dirigenziale di assunzione in bilancio N.6959/2022;  
Vista la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 6961/2022; 
 
 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 131/2 del 15-2-22 con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. N° 131/3 del 15-02-2022; 
 
VISTA la delibera del Collegio docenti n.6/4 del 20-1-22 di adesione al PON in oggetto; 
 
 
 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

3 

 
VISTA la determina a contrarre prot. 7045/2022in affidamento diretto previa trattativa diretta con 

l’Operatore Economico indicato all’art.1 ;  
 
ESAMINATA l’offerta denominata “DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA – NUMERO RDO: 3311268”, 

protocollata con n 7132-2022 , presentata entro i termini dall’opertatore economico invitato, di cui 
all’art. 1, a seguito della trattativa diretta su MEPA n. 3311268 avviata in data 23-11-22;  

 

DECRETA 
 

ART. 1  AFFIDAMENTO DIRETTO - OPERATORE ECONOMICO – SPESA  
L’affidamento diretto su MEPA alla Ditta:  
 

DENOMINAZIONE SEDE PARTITA IVA – COD. FISCALE  

CAMPUSTORE SRL  VIA VILLAGGIO Europa, 3 – 36061 
Bassano del Grappa  (Vicenza)   

02409740244 

 
per la fornitura di quanto indicato nella seguente tabella secondo le caratteristiche tecniche ed 
economiche offerte dalla ditta “DOCUMENTO DI OFFERTA” – NUMERO DI RDO 3311268 presente in 
MEPA.  
 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

4 

CODICE ARTICOLO DESCRIZIONE QUANTITA' 

342841 Terreno disidratato 20

342846 Torba bionda - 1Kg 15

338206 Annaffiatoio 2 litri 7

340608 Agrumino Lemon - sensore wifi per la didattica Green con app 9

317512 Misuratore universale Luce-Umidità-Ph 9

328954 Miniserra completa di semenzaio cm 20x14xh11 9

340850 Casetta uccellini quadrata tetto con foglie  20x20x21 cm                         6

343059 Fioriera in pino massiccio 40x90x26h cm 6

342832 Kit di 50 buste di semi per giardinaggio 5

340809 Pluviometro mm 245x   85 5

306720 Ingranditore 5

342851 Scaffale a ripiani cm 142x30x h98 5

215594 Apparecchio dimostrazione assorbimento Sali minerali 5

215555 Apparecchio dimostrazione produzione ossigeno 5

340842 Spaventapasseri tradizionale figure miste h cm 120 in box 4

340800 Termometro min-max digitale mm 150x80x30 4

342462 Percorso per Bee-Bot e Blue-Bot - Mappa EduGreen: fare la raccolta differenziata 4

342460 Percorso per Bee-Bot e Blue-Bot - Mappa EduGreen: il riciclo 4

340775 Composter litri 400 cm 74x74xh84 2

340823 Scopa in bamboo per esterno con manico in legno 3

340832 Tubo da giardino a 5 strati antitorsione topgrey   5/8   m rotolo 50 3

340777 Avvolgitubo portatile capacità 40 m tubo da 1/2'' 3

215691 Apparecchio dimostrazione respirazione piante 3

316558 Set per la classe strumenti giardino 3

340852 Tower Garden - Serra idroponica per La didattica 3

339873 Smart garden - idroponica da banco 3

340856 Raccolta differenziata - pannello didattico con 30 elementi magnetici 3

342797 Kit di esperimenti di botanica 3

337813 Piramide alimentare magnetica 70x70 + 40 magnetini 3

186465 sistema metrico decimale 3

342840 30 vasi di terracotta 2

342835 Kit per l'osservazione di radici e lombrichi 2

340829 Centralina analogica 2

180775 Stazione meteo didattica portatile 2

335545 Energia solare in azione 2

340748 Percorso per Bee-Bot e Blue-Bot - Mappa EduGreen: i fiori 2

342461 Percorso per Bee-Bot e Blue-Bot - Mappa EduGreen: percorso tra i fiori 2

339781 Microscopio Digitale per LIM da 5Mp 2

327819 Matatalab Codig set + modulo sensori 2

321154 Matatalab Add-on artista 2

321153 Matatalab Add-on musicista 2

327801 Matatamap 2

327800 Matatalab Add-on animazione 2

334252 Gioco didattico energia pulita 2

340813 Rasaerba a batteria cm 38 1

342794 Kit di 24 buste di semi per ragazzi 1

180759 Kit energie alternative 1

243338 Kit completo energie rinnovabili per l educazione - 5 sistemi diversi 1

343067 Casetta piccola per gli attrezzi in legno di abete 1

337600 fischertechnik STEM Primaria - Set per la classe Energie rinnovabili 1

327211 Rugged Robot 1  
 

Riepilogo spesa  

Imponibile IVA  € 14.344,02 

IVA  € 3.155,68 

TOTALE SPESA – IVA inclusa € 17.499,70 

 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

5 

 
Articolo 2 – verifiche fiscali contributive e requisiti dell’Operatore economico 
Relativamente all’operatore economico, indicato all’articolo 1, sono stati effettuati i seguenti 
accertamenti di ordine generale di cui all’art. 80- 83 del Codice Appalti 50/2016, ossia:  

ACCERTAMENTI Estremi di protocollazione  
iscrizione-abilitazioni alla Camera del Commercio Prot. 7152/2022 

Esclusione dal registro del casellario imprese ANAC Prot. 7155/2022 

posizione regolare nei confronti del versamento dei contributi 
previdenziali-assistenziali obbligatori tramite DURC 

Prot. 7152/2022 

ai fini del controllo dell’assenza di debiti Fiscali verso lo Stato,  Prot. 7140/2022. 

 

AUTODICHIARAZIONE SITUAZIONE OCCUPAZIONALE (PARI OPPORTUNITà) 
– ART. 47 LEGGE 108/2021)  

Prot. 7132/2022. 

 

Certificazione giudiziale art.39 D.P.R. N.313/2002 In corso di definizione ( richiesta 
prot. 7180/2022)  

 
L’Operatore economico individuato ha DICHIARATO (dichiarazione protocollata con n. 7132/2022), 
sotto la propria responsabilità, di possedere i seguenti requisiti:  

 essere in possesso dei requisiti di ordine generale richiesti per la partecipazione alle 
procedure di affidamento di cui all'art. 83 del D.Lgs. N. 50/2016; 

 essere in possesso dei requisiti di idoneità professionale 

 essere in regola con gli obblighi inerenti la sicurezza sui luoghi di lavoro previsti dalla vigente 
normativa in materia con particolare riferimento al D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

 di non trovarsi in ogni altra situazione che possa determinare l'esclusione dalle gare e/o 
incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge in materia di cui all'art. 80 del D.Lgs. N. 50/2016; 

L’assenza dei requisiti sopraindicati determina la nullità del presente dispositivo. 
 
Articolo 5 - Modalità e termini per il completamento della fornitura. 
La fornitura si intende comprensiva di consegna porto-franco.   

La consegna dovrà essere concordata con l’Amm.ne Scolastica e comunicata con un 

preavviso di almeno 10 giorni lavorativi utilizzando l’indirizzo 
viic83300a@istruzione.it oppure viic83300a@pec.istruzione.it. ed indicando in oggetto: 
“consegna beni  PON EDUGREEN  ”.  

 

 

 

Si ritiene altresì necessario far precedere la consegna da telefonata al n. 0444787117 chiedendo del 
Docente Vicario del Dirigente  o del DSGA o del Dirigente Scolastico .   
 
Su tutta la fornitura dovrà essere garantita una garanzia minima a norma di legge. 
 
Il materiale deve riportare marcatura "CE " che attesti la conformità del prodotto ai requisiti di 
sicurezza previsti dalle direttive comunitarie nonché:  

Le attrezzature fornite dovranno rispettare il principio di non arrecare danno significativo 
agli obiettivi ambientali ai sensi dell’articolo 17 del regolamento (UE) n. 2020/852 (DNSH) 
e ss.mm.ii. .  

 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

6 

Termini per la consegna : tenuto conto delle scadenze min.li fissate per la rendicontazione del PON 
in oggetto, la consegna dovrà tassativamente concludersi ENTRO 12—01-2022.  
Solamente nell’ipotesi che il Ministero Istruzione disponga una proroga alla chiusura-
rendicontazione del PON , potrà essere concordata una scadenza per la consegna successiva.  
  
Collaudo: Il collaudo sarà effettuato dal personale della scuola. La Ditta, se interessata ad essere 
presente alle operazioni di collaudo, ne farà richiesta scritta entro 10 giorni dalla data di 
sottoscrizione del presente contratto (ad uno degli indirizzi mail in intestazione al presente 
documento), e in tale ipotesi, la data del collaudo sarà stabilita dall’Istituzione Scolastica che 
proporrà all’aggiudicatario tre date possibili tra le quali scegliere.  
In caso di esito positivo del collaudo, effettuato dall’Istituzione Scolastica, la data del collaudo varrà 
come Data di Accettazione della fornitura. 
Nel caso di esito negativo del collaudo, il Fornitore dovrà gratuitamente sostituire entro 15 
(quindici) giorni lavorativi il materiale. 
 
La ditta aggiudicataria della fornitura espressamente si obbliga all’osservanza delle disposizioni in 
materia di sicurezza nei luoghi di lavoro di cui al Decreto Legislativo n. 81/2008 e ss.mm.ii . 
Fatte salve le cause di risoluzione previste dalla legislazione vigente, l’Istituto potrà procedere alla 
risoluzione del contratto ex articolo 1456 Codice Civile, nei seguenti casi, fermo restando il 
risarcimento dell’eventuale maggiore danno: 

- mancata e/o ritardata consegna della fornitura nel termine indicato; 
- mancata realizzazione delle attività susseguenti al collaudo negativo (sostituzione dei beni 

difettosi);  
- esito negativo delle operazioni susseguenti alla verifica di regolare esecuzione (collaudo) 

ripetute una seconda volta; 
- violazione delle norme in materia di subappalto;  

 
Articolo 6 – Modalità di pagamento  
Il pagamento delle forniture sarà effettuato al termine delle procedure di collaudo, a seguito di 
effettiva erogazione dei fondi europei a questa Istituzione Scolastica.  
Si stabilisce la seguente MODALITÀ DI PAGAMENTO: 100 % dell’importo complessivo fatturato 
ENTRO 60 GIORNI DAL RICEVIMENTO DELLA FATTURA.  
Nell'ipotesi di problematiche tecnologiche quali: mancanza di connessione alla rete, scarto dell'OIL, 
ecc., non imputabili all'Amm.ne Appaltante, il pagamento potrà essere protratto di ulteriori 10 
giorni. 
 
La FATTURA dovrà essere intestata a  

Istituto Comprensivo Statale A. Fogazzaro” di Noventa Vicentina  (VI) 
Via G. Marconi, 13   CAP 36025  Noventa Vicentina.  (Codice Fiscale 80017090244) 

 
La fattura dovrà riportare, negli appositi campi previsti e pena la non accettazione della fattura 
medesima :  

 CODICE UNIVOCO UFH794 

 CODICE CUP come riportato in oggetto  

 CODICE CIG come riportato in oggetto 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

7 

L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 
13/8/2010 n. 136 e successive modifiche. A tal fine si impegna a comunicare alla scuola il proprio 
CONTO DEDICATO . 
 
Articolo 7 – Trattamento dati  
Trattamento dati ai sensi del D.L.vo 196/03 e del Regolamento UE n. 2016/679: I dati forniti in 
occasione della partecipazione al presente procedimento ed al successivo eventuale rapporto 
contrattuale, saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell’attività istituzionale 
dell’amministrazione, così come espressamente disposto dall’art. 13 del D. L.vo 30.06.2003 n. 196 e 
successive integrazioni.  
 
Articolo 8 – Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico Dr.ssa Renata De Grandi . 
Per detto incarico dichiara che non riceverà alcun compenso. 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Renata De Grandi 

 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/

		2022-11-28T09:45:23+0100
	RENATA DE GRANDI




